Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

13-02-2020

F.16/20/13
NL:TZ:0000126464:F001
14-01-2020

mr. C.P. Lunter
mr G.H. Smink

| Dbosamigos B.v. 13-02-2020
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap Dosamigos B.V., statutair gevestigd te Almere, 13-02-2020
feitelijk gevestigd te Almere, aan het (1357 NN) Havenzicht 12, ingeschreven 1
bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 72017155.
Activiteiten onderneming
| Restaurant 13-02-2020
1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 158.039,00 € -41.205,00
2018 € 61.547,00 € -46.247,00 € 50.286,00
Toelichting financiéle gegevens
I De administratie over 2020 tot faillissement wordt nog bijgewerkt. 13-02-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3344aaf3-d936-ea11-80ec-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4c465170-d97e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 2 13-02-2020
1

Boedelsaldo

I € 26,63 13-02-2020
1
Verslagperiode
van 13-02-2020
14-1-2020 1
t/m
13-2-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 36 uur 36 min

totaal 36 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 13-02-2020
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig

is.

Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste informatie
is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen
rechten aan worden ontleend. Ook kan informatie om redenen van te
betrachten zorgvuldigheid bewust door de curator niet in dit verslag zijn
opgenomen.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is opgericht bij akte van 28 juni 2018. Vanaf dan zijn de 13-02-2020
gezamenlijk bevoegd bestuurders de heer J.M. Brons en de heer A.W. Palmer. 1
Tesamen bezitten zij alle geplaatste aandelen in de onderneming.



1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen. Deze worden beéindigd.

1.4 Huur

De onderneming huurt horeca-ruimte. De curator is inmiddels tot opzegging
overgegaan. De komende periode wordt de ruimte opgeleverd aan de
verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement is door de direct het volgende
verklaard:

"[...] Ondanks dat we alle verbeterpunten hebben ingevoerd, is de omzet
niet voldoende. De gasten die er komen zijn zeer tevreden en komen ook
terug. In het voorjaar (2019) nam de omzet toe ten opzichte van laatste
kwartaal 2018. Maar niet voldoende om kosten dekkend te komen. Eris 1
vaste medewerker niet in dienst gehouden om de kosten te drukken. Maar
de omzetten zijn niet voldoende. Er zit geen stijgende lijn in maar zelfs een
neerwaartse lijn. We hebben alles geprobeerd om meer gasten te trekken,
social media, acties, kranten noem maar op, dit zonder veel succes.

We kunnen niet meer aan onze verplichtingen voldoen.

[...] Eris extra geld gestopt in de onderneming om het tot een succes te
maken, helaas heeft dit niet geleidt tot het gewenste resultaat. Ontzettend

fijne medewerkers die hun uiterste best doen. Steeds is er weer de hoop dat
dit goed komt. Ook nieuwe zaken zijn aangeboord zoals thuisbezorgen. Maar

het gastenaantal stijgt niet, en de omzet is dalend waardoor het nog
moceilijker wordt."

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

13-02-2020

1

13-02-2020
1

13-02-2020
1

13-02-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-02-2020
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-02-2020
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-1-2020 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

| Geen. 13-02-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I not 13-02-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Geen. 13-02-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 6.845,00 € 6.845,00

totaal € 6.845,00 € 6.845,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een inventaris en voorraad aangetroffen. Na inventarisatie en taxatie
zijn deze verkocht. Genoemde bedragen zijn exclusief 21% btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, ten aanzien van bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De koopsom in verband met verkoop inventaris en voorraden dient nog te
worden voldaan.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad € 155,00 € 23,25

totaal € 155,00 € 23,25

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie ook onder 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afrekenen met stil pandhouder op voorraden Rabobank.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

13-02-2020

1

13-02-2020
1

13-02-2020
1

13-02-2020

1

13-02-2020

1

13-02-2020

1

13-02-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 49.294,96

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank ivm rekening-courant en lening.

5.2 Leasecontracten

Er zijn een aantal goederen aangetroffen die werden gebruikt op basis van
huurkoop. De curator onderzoekt of afkoop ten behoeve van de boedel
mogelijk is.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Rabobank: stil pandrecht op voorraad, debiteuren en inventaris.

5.4 Separatistenpositie

I Ja, zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I N.v.t.

13-02-2020
1

13-02-2020

1

13-02-2020
1

13-02-2020

1

13-02-2020
1

13-02-2020
1

13-02-2020
1



5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Over de aangetroffen bescheiden voorraad wordt nog afgerekend met
Rabobank.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek afkoop div. goederen huurkoop, afrekenen verpande voorraad
met Rabobank.

13-02-2020

1

13-02-2020
1

13-02-2020
1

13-02-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

13-02-2020
E1

13-02-2020
EEi

13-02-2020
EEl

13-02-2020

1

13-02-2020

1

13-02-2020

1

13-02-2020

1

13-02-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I In onderzoek. 13-02-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I not 13-02-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek. 13-02-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-02-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 13-02-2020
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I De komende periode start het rechtmatigheidsonderzoek. 13-02-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-02-2020
Toelichting
. , 1
Salaris curator: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 10.266,00 13-02-2020
1
8.3 Pref. vord. UWV
13-02-2020
Toelichting
1
Nog onbekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
13-02-2020
Toelichting
1
N.v.t.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 7 13-02-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 60.068,40 13-02-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan. 13-02-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I De komende periode worden crediteuren nader geinventariseerd. 13-02-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 13-02-2020

1

9.2 Aard procedures

I Nt 13-02-2020
1

9.3 Stand procedures

I not 13-02-2020
1

9.4 Werkzaamheden procedures

| ceen. 13-02-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode: 13-02-2020

1

1. wordt de horeca-ruimte ontruimd en opgeleverd aan de verhuurder;

2. wordt afgerekend met de pandhouder in verband met verkoop van de
voorraden;

3. wordt de mogelijkheid van afkoop van een aantal goederen ivm huurkoop
onderzocht;

4. wordt aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek;

5. worden crediteuren nader geinventariseerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan. 13-02-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 14-5-2020 13-02-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor onder "Plan van aanpak". 13-02-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


